
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  14/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

28/2011

17/02/2011

CLARO S.A.     (11987)LOTE:  1
1 Assinatura Mensal 10,00    6.200,00620,00    -

2 VC1 - para Fixo 0,20    6.600,0033.000,00    -

3 VC1 - para mesma Operadora 0,20    3.800,0019.000,00    -

4 VC1 - para outras Operadoras 0,20    7.000,0035.000,00    -

5 VC2 - para Fixo 0,56    369,60660,00    -

6 VC2 - para mesma Operadora 0,30    201,00670,00    -

7 VC2 - para outras Operadoras 1,02    683,40670,00    -

8 VC3 - para Fixo 0,56    560,001.000,00    -

9 VC3 - para mesma Operadora 0,30    300,001.000,00    -

10 VC3 - para outras Operadoras 1,02    1.020,001.000,00    -

11 SMS - mensagens de texto 0,30    2.400,008.000,00    -

12 MMS - mensagens de texto com imagem, som e vídeo 0,60    180,00300,00    -

13 Ligações Intra-Grupo-Tarifa Zero 3,20    1.984,00620,00    -

14 Gestor on-line - ferramenta de gestão da operadora 4,90    3.038,00620,00    -

15 Pacote de Internet 250MB 44,91    898,2020,00    -

16 Acesso a Caixa Postal 0,20    124,00620,00    -

17 Aviso de Chamadas Perdidas 0,00    0,00620,00    -

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

28/2011
14/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL
02/03/2011
02/03/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

contratação de operadora de telefonia móvel local de sistema GSM, para prestação de serviço móvel 
pessoal - SMP, com o fornecimento aproximadamente de 9.200 minutos mensais locais e longas 
distância e tarifa zero para linhas do grupo com minutos indeterminados, conforme anexo, para um 
grupo de 62 aparelhos celulares, com expansão ou redução de minutos e aparelhos, tipo pós-pago, 
disponibilizados em regime de comodato devidamente habilitados com abrangência em todo território 
nacional, para uso d

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

SCHROEDER,   2   de  Março   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  14/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

28/2011

17/02/2011

CLARO S.A.     (11987)LOTE:  1
18 Pacote de Internet Banda Larga 250MB - Sem Linha - Somente Internet 44,91    1.796,4040,00    -

Total por Fornecedor: 37.154,60

Total Geral: 37.154,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.028.3.3.90.39.00.00.00.00 (2),  2.028.4.4.90.51.00.00.00.00 (5),  2.029.3.3.90.39.00.00.00.00 (10),
2.030.3.1.90.11.00.00.00.00 (14),  2.030.3.3.90.39.00.00.00.00 (18),  2.025.3.3.90.39.00.00.00.00 (47),
2.027.3.3.90.39.00.00.00.00 (79),  2.042.3.3.90.39.00.00.00.00 (112),  2.039.3.3.90.39.00.00.00.00 (164),
2.004.3.3.90.39.00.00.00.00 (184),  2.001.3.3.90.39.00.00.00.00 (251)

SCHROEDER,   2   de  Março   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 


